

امور زنان و کودکان و رئیس بنیاد کودکان و رئیس جامعه تعلیم و تربیت خانواده هستم. مکان اصلی مسئولیتهای من در پایتخت شین چیان واقع شده است و بطور مداوم برای حضور در جلسات مهم به پکن سفر می‌کنم.

فدراسیون سراسری زنان چین در سال ۱۹۲۹ به رسمیت شناخته شد و یک سازمان جمعی زنان بشمار می‌آید. این سازمان به عنوان نماینده و عامل اتحاد زنان در ملیتها و قبیله‌های مختلف موجود در کشور چین، در مورد کلیه امور زنان فعالیت می‌کند.

این فدراسیون در سطوح مختلف اجتماعی، در سطح استان، شهرستان و روستاها تشکیل شده است که مطابق با سیستم اداری دولتی می‌باشد. در سایر سطوح، کنفرانسهای مختلف به نمایندگی از زنان صورت می‌پذیرد و در کمیته‌های مجاور نیز، ما دارای یک سازمان زنان نیز می‌باشیم. ما عضویت افرادی نمی‌پذیریم بلکه عضویت بایست به صورت گروهی باشد. لذا، دقیقاً تعداد اعضای خود را در اختیار نداریم. در چین فدراسیون معلمان زن و یا سازمان خبرنگاران

خانم «مایو خامس» معاون فدراسیون سراسری زنان چین چندی قبل به ایران سفر کرده بود. وی در این سفر طی گفتگویی اختصاصی با «نדה» ضمن تشریح فعالیت‌های داخلی و خارجی فدراسیون سراسری زنان چین به چگونگی و میزان حضور زنان چینی در عرصه‌های سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی پرداخت. آنچه در ادامه می‌خوانید ماحصل گفتگوی خبرنگار ما با معاون فدراسیون سراسری زنان چین است.

نדה: لطفاً خودتان را معرفی کنید؟

نام من «مایو خامس» است و تابع ملیت «هویو» هستم. در حال حاضر، به عنوان رئیس هیأت زنان چین برای دینار به ایران سفر کرده‌ام. من معاون فدراسیون سراسری زنان چین هستم که مقامی هم‌ردیف نماینده مجلس کشور می‌باشد. ضمناً عضو هیأت کنگره ملی زنان می‌باشم و همین‌طور، معاون ریاست کنگره خلق در رژیم خود مختار اوتایو را برعهده دارم. همچنین، معاون رئیس هماهنگ کننده کمیته

## گفتگوی ندها با معاون فدراسیون سراسری زنان چین



خانم «مایو خامس» معاون فدراسیون سراسری زنان چین در گفتگو با «نדה» به تشریح چگونگی شرکت زنان چینی در فعالیت‌های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی کشورش پرداخت. خانم مایو خامس (سمت راست) و مترجم چینی‌ها در عکس می‌بیند.

## \* ۲۱ درصد نمایندگان عضو کنگره ملی خلق چین را زنان تشکیل می‌دهند. \* چهارمین کنفرانس جهانی زن در پکن برگزار می‌شود.

لذا طرح‌های بسیاری با همکاری UNICEF در حال اجرا می‌باشد که تاکنون با موفقیت روبرو شده است.

ندا: حضور زنان در اجتماع چین چگونه ارزیابی می‌کنید؟

- در حال حاضر شرایط زنان در چین، در مقایسه با شرایط آنها در بیش از سال ۱۹۴۹، یعنی قبل از آزادی چین بسیار مناسب شده است و وضعیت آنها کاملاً تغییر یافته است. برای مثال، طبق قانون اساسی جمهوری خلق چین زن مورد احترام یکسان در زمینه‌های مختلف از جمله خانوادگی، اجتماعی، فرهنگی، آموزشی و سایر زمینه‌های زندگی برخوردارند و زنان بیش از پیش در امور مملکتی فعالیت دارند و در امور سیاسی مشارکت می‌نمایند.

برای مثال در مهمتین کنگره ملی خلق، که همانند مجلس می‌باشد ۲۱/۳ درصد از هیأت حاضر، از زنان هستند. در حال حاضر، ما ۱۶ وزیر و معاون وزیر زن در شورای ملی داریم و تعداد آنها در مجلس حدود ۲۱ درصد است. ما بیش از ۱۵۰ شهردار و معاون زن در اختیار داریم که در شهرهای مختلف کشور چین، مسئولیت برعهده دارند. نمونه دیگری که می‌توان ذکر نمود این است که در سال ۱۹۴۹ تنها ۷/۵ درصد از کارگران، زن بوده‌اند اما اکنون این رقم به ۳۹ درصد رسیده است و در زمینه‌های علمی و فنی این رقم به ۳۵ درصد می‌رسد. به همین خاطر، فکر می‌کنم که شرایط برای زنان بسیار مناسب شده است.

ندا: توضیحاتی در مورد مجمع بین‌المللی زن سازمان ملل، که اجلاس آینده آن در سپتامبر سال جاری در پکن برگزار می‌شود بفرمایید؟

- در سی و ششمین اجلاس کمیسیون سازمان ملل در مورد وضعیت زنان، که در ماه مارس امسال برگزار شد، قطعنامه‌ای به تصویب رسید که طبق آن، چهارمین کنفرانس جهانی زن در پکن برگزار خواهد شد. لذا در حال حاضر، دولت چین و سازمان‌های مختلف مربوط به امور زنان و دیگر ارگانها، در این زمینه شدیداً فعال شده‌اند تا برای این گردهمایی بزرگ، آمادگیهای لازم را فراهم سازند. ما امیدواریم شما نیز هیأتی از زنان خود را برای حضور در آن کنفرانس عظیم اعزام نمایید.

زن وجود دارد که تمامی آنها عضو فدراسیون سراسری می‌باشند. ما هر پنج سال یک بار، یک کنفرانس ملی زنان برگزار می‌کنیم و در این کنفرانس، رؤسای فدراسیون را انتخاب می‌نماییم. در این کنفرانسها، کمیته‌های اجرایی را انتخاب می‌نماییم و از میان کمیته اجرایی، اعضای کمیته‌های ناظر را انتخاب نموده و از میان آنها، نامزدهای اعضای دبیرخانه - که مسئول امور روزانه می‌باشند - در جلسه اختتامیه این کنفرانسها انتخاب می‌گردند. در واقع، آنها مسئول امور فدراسیون سراسری زنان چین می‌باشند.

ندا: فدراسیون زنان چین چگونه تشکیلانی است؟ چند عضو دارد؟ نوع فعالیت آن چیست؟

- از فعالیتهای عمده فدراسیون، حفاظت از حقوق زنان و کودکان و منافع آنهاست. فدراسیون، آموزش زنان در زمینه‌های اخلاقی و ایدئولوژیکی و همچنین تشویق آنها مبنی برداشتن اعتماد به نفس، تزکیه نفس، خودکفایی و تشویق آنها به یادگیری معلومات علمی - تا آنکه با سرعت پیشرفت در کشور چین و در جهان مطابقت نمایند - را انجام می‌دهد. در چین، برنامه‌هایی در مورد مدرنیزاسیون رابه مورد اجرا گذارده‌ایم. لذا، زنان چین می‌بایست سطح علمی و فرهنگی خود را ارتقا دهند و علاوه بر این، ما با سایر سازمانهای زنان در جهان تماس داریم تا باعث تحکیم تفاهم و دوستی دو جانبه با آنها باشیم و امنیت صلح جهانی را تحکیم نماییم.

ندا: تاکنون چه اقداماتی در رابطه با فعالیتهای برون مرزی فدراسیون داشته‌اید؟

- امور بین‌الملل فدراسیون، تحت مسئولیت بخش هماهنگی زنان فدراسیون قرار دارد. در حال حاضر، ما با بیش از ۳۰۰ سازمان زنان در نقاط مختلف جهان تماس و ارتباط داریم. هر ساله، هیأت‌های متعددی از زنان سازمانهای مختلف را دعوت می‌نماییم و در عین حال، هیأت‌های از فدراسیون را، برای دیدار به سازمانهای مختلف در جهان اعزام می‌داریم که این مسئله، باعث تحکیم تفاهم و دوستی میان زنان چین و زنان سایر دنیا می‌گردد.

این فدراسیون، تماس و ارتباط گسترده‌ای با سازمان ملل دارد. برای مثال، ما عضو کمیسیون سازمان ملل درباره وضعیت زنان هستیم و سالانه نمایندگان را برای حضور در جلسات اعزام می‌نماییم. ضمناً، عضو کوانسیون بر طرف‌سازی هرگونه تبعیض علیه زنان می‌باشیم و در طرح‌های بسیاری با UNICEF همکاری داریم. از جمله فعالیتهای ما، آموزش خانواده‌های کارگران در مناطق عقب افتاده چین و برگزاری دوره‌های آموزشی برای زنان - به منظور تشویق آنها برای فعالیت در امر اقتصاد ملی - می‌باشد.